
Uchwała Nr  XIII  / 79  /2011
Rady Gminy Barciany

z dnia  29 listopada 2011r.

w sprawie ustalenia zasad i wysokości  diet  przysługującym radnym

   Na podstawie art. 25 ust.4, ust.6 i ust.8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
( jednolity tekst z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 3 pkt 3 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy ( Dz. U. z 2000 roku  Nr 61, poz. 710) - Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1

Za udział w posiedzeniach Rady, Komisji stałych Radni otrzymują diety w następujących 
wysokościach:

1) Przewodnicząca Rady Gminy - 70%  

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej i Przewodniczący 
Komisji stałych Rady Gminy- 52%

3)  członkowie Komisji Rewizyjnej - 40%

4) pozostali Radni Rady Gminy - 35%

2. Jeżeli radny pełni więcej niż jedną funkcję w Radzie Gminy przysługuje mu prawo do jednej 
diety ustalonej w najwyższej wysokości.

3. Wypłata diet nastąpi  raz  w miesiącu, tj. do 28 dnia każdego miesiąca.

§ 2

1. Kwotę miesięcznej zryczałtowanej diety radnego obniża się o 20% za każdorazową 
nieusprawiedliwioną nieobecność na sesji Rady Gminy oraz  za każdorazową nieusprawiedliwioną 
nieobecność na posiedzeniu komisji stałej Rady Gminy. 

2. Podstawą potwierdzenia obecności  na sesji i komisji jest podpis złożony przez radnego  na liście 
obecności potwierdzonej przez przewodniczącego obrad.

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od 
której uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
ilości dni, w których pełnił daną funkcję.

4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego dietę nalicza się proporcjonalnie do ilości dni, w 
których pełnił mandat radnego.

5. Pracownik d/s Rady i jej Komisji co miesiąc przekazuje do Referatu Finansowego potwierdzone 
kopie list obecności.



§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4

Traci moc Uchwała Nr XIV/57/2007 Rady Gminy Barciany z dnia 12 grudnia 2007 roku w sprawie 
ustalenia zasad i wysokości diet przysługującym radnym.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 roku i 
podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

                                                                                                     Przewodnicząca Rady Gminy

                                                                                              Wiesława Małgorzata Kłaczko - Dyjas


